

KẾ HOẠCH
Về thi học kỳ I năm học 2020-2021

Căn cứ Kế hoạch đào tạo của các nghề khoá 18K12 (niên khoá 2018-2021), khoá 19K13 (niên khoá 2019-2021, niên khoá 2019-2022) và khóa 20K14 (niên khóa 2020-2022, niên khóa 2020-2023);

Căn cứ Tiến độ đào tạo năm học 2020-2021 của các khoá 18K12 (niên khoá 2018-2021), khoá 19K13 (niên khoá 2019-2021, niên khoá 2019-2022) và khóa 20K14 (niên khóa 2020-2022, niên khóa 2020-2023);

Căn cứ Kế hoạch số 34/KH-KTCNHV-ĐT ngày 22/9/2020 của Trường Trung cấp nghề Kỹ thuật Công nghệ Hùng Vương về hoạt động đào tạo hệ trung cấp năm học 2020-2021;

Căn cứ Tiến độ đào tạo năm học 2020-2021;

Trường Trung cấp nghề Kỹ thuật Công nghệ Hùng Vương ban hành kế hoạch thi học kỳ I năm học 2020-2021 như sau:

- I. Mục đích – yêu cầu: Nghiêm túc, đảm bảo đúng thời gian theo tiến độ đào tạo; đúng qui trình, đúng qui định theo qui chế đào tạo theo hình thức tích lũy mô đun hoặc tín chỉ đã được phê duyệt.
- II. Đối tượng: Học sinh hệ trung cấp các nghề các khoá 18K12 (niên khoá 2018-2021), khoá 19K13 (niên khoá 2019-2021, niên khoá 2019-2022) và khóa 20K14 (niên khóa 2020-2022, niên khóa 2020-2023).

III. Nội dung thực hiện

1. Thời gian thi:

- Từ ngày 25/01/2021 đến ngày 06/02/2021.
- Thời gian bắt đầu thi:
 - + Buổi sáng: bắt đầu lúc 07 giờ 30 phút
 - + Buổi chiều: bắt đầu lúc 13 giờ 00 phút

2. Địa điểm thi: tại Trường TCN KTCN Hùng Vương.
Chi tiết theo Lịch thi được phê duyệt.

3. Phân công nhiệm vụ:

3.1 Hội đồng thi

- Hợp phân công Ban Coi thi, Ban Chấm thi; họp lựa chọn đề thi; họp xét duyệt danh sách học sinh đủ điều kiện dự thi, danh sách học sinh không đủ điều kiện dự thi.
- Lập Danh sách học sinh dự thi chính thức.
- Giám sát công tác coi thi, chấm thi.

- Tổng kết công tác thi kết thúc mô đun, môn học.

3.2 Các Ban giúp việc:

- Ban Coi thi, Ban Chấm thi làm việc theo sự phân công của Hội đồng thi.
- Lưu ý một số nội dung sau:
 - + Các giáo viên được phân công coi thi có mặt tại phòng thi trước khi bắt đầu thi 15 phút: buổi sáng lúc 07 giờ 15 phút, buổi chiều lúc 12 giờ 45 phút.
 - + Giáo viên chấm thi thực hiện đúng theo quy chế thi học kỳ hệ trung cấp đã được phê duyệt.

3.3 Phòng Tổ chức, Hành chính – Quản trị:

- Bố trí phòng họp cho Hội đồng thi vào lúc 7 giờ 15 phút và 12 giờ 45 phút các ngày theo lịch thi.
- Phối hợp với phòng Đào tạo, các Khoa, Bộ môn trong việc chuẩn bị điện, nước, phòng thi và các trang thiết bị khác phục vụ kỳ thi (nếu cần).

3.4 Phòng Công tác Học sinh-sinh viên:

- Hỗ trợ phục vụ công tác y tế.
- Kiểm tra, bảo đảm trật tự khu vực thi.

3.5 Các Khoa, Bộ môn:

- Niêm phong các phòng thi 01 ngày trước ngày bắt đầu thi.
- Thực hiện các nhiệm vụ theo Quy trình thi, đánh giá kết quả học tập hệ trung cấp trong Hệ thống tài liệu bảo đảm chất lượng của Trường có hiệu lực từ ngày 15/10/2019.

3.6 Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng, Phòng Đào tạo: phối hợp thực hiện công tác tổ chức thi học kỳ theo đúng Quy trình thi, đánh giá kết quả học tập hệ trung cấp trong Hệ thống tài liệu bảo đảm chất lượng của Trường có hiệu lực từ ngày 15/10/2019. *Uđđ*

Nơi nhận:

- PHT (để biết và thực hiện);
- Các phòng, khoa, bộ môn (để thực hiện);
- Lưu: VT, P.KTĐB.



Phạm Quang Trang Thủy

TRƯỜNG TRUNG CẤP NGHỀ
KỸ THUẬT CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

HÙNG VƯƠNG
HỘI ĐỒNG THI HỌC KỲ I
NĂM HỌC 2020-2021

NỘI QUI THI HỌC KỲ HỌC SINH HỆ TRUNG CẤP
(Kèm theo Kế hoạch số 06../KH-KTCNHV-KTĐB ngày 7/01/2021 của
Trường TCN KTCN Hùng Vương về thi học kỳ I năm học 2020-2021)

Học sinh dự thi học kỳ I năm học 2020-2021 phải tuân thủ các qui định sau:

Điều 1. Có mặt tại phòng thi đúng 07 giờ 15 phút (buổi sáng) và 12 giờ 45 phút (buổi chiều) theo thời gian trong lịch thi để dự thi. Vào muộn quá 15 phút sau khi đã phát đề thi thì không được dự thi.

Điều 2. Vắng thi phải có lý do chính đáng. Cần phải gửi đơn hoặc thông báo cho Hội đồng thi trước khi bắt đầu giờ thi 30 phút.

Điều 3. Học sinh dự thi phải đảm bảo tác phong nghiêm túc; mang theo thẻ học sinh khi vào phòng thi (trường hợp quên mang theo thẻ học sinh, đề nghị học sinh thông báo cán bộ coi thi và trình CMND/CCCD hoặc giấy tờ tùy thân khác để được xem xét).

Điều 4. Học sinh phải đảm bảo trật tự, kỷ luật trong các buổi thi, ngồi đúng theo vị trí quy định của giám thị.

Điều 5. Học sinh vi phạm quy chế thi sẽ bị trừ điểm thi đua hoặc kỷ luật tùy theo mức độ theo kết luận tại biên bản họp của Hội đồng thi.

Điều 6. Người học sau khi đã dự thi nếu có kết luận vi phạm thì bị xử lý kỷ luật như trong khi làm bài kiểm tra, bài thi. /

ude